
KČT Český Brod pořádá výlet 

Nelahozeves 

10.5.2023 (středa) 

 

Odjezd v 8,27 hod. osobním vlakem z Českého Brodu do Prahy Masarykova n. 

(příjezd v 9,03 hod). Na nádraží bude čekat vedoucí výletu. Zde přestup na osobní vlak 

do Kralup n.Vlt. s odjezdem v 9,12 hod. Příjezd do Kralup v 9,45 hod., kde se vystoupí. 

Zakoupit si zpáteční jízdenku pro trasu Český Brod – Kralupy n. Vlt. 

Program výletu. 

Od nádraží půjdeme ke kostelu Nanebevzetí p. Marie a sv. Václava, kde se napojíme 

ne červenou TZ (Dvořákova stezka), po které půjdeme podél Vltavy do Nelahozevsi 

k železniční  zastávce. Zde se podíváme na kostelík sv. Ondřeje a rodný dům Antonína 

Dvořáka, který je v rekonstrukci. Přejdeme k zámku, kde máme od 12 hod. 

rezervovanou prohlídku. (délka prohlídky 40 minut, vstupné 180 Kč dospělí, 120 Kč – 

senior). 

U zámku je bistro s venkovním posezením, kde je možnost občerstvení (studená 

kuchyně, pití, zmrzlina, káva apod.). Při deštivém počasí je bistro zavřené. Po 

případném občerstvení budeme pokračovat po žluté a zelené TZ do Kralup n. Vlt. 

Cestou se zastavíme u kapličky s pěkným výhledem na okolní krajinu a na vrchu 

Hostibejk s altánkem, ze kterého je krásný výhled na Kralupy a okolní krajinu.  

Cesta vede po pěšinách a polních cestách, více méně po náhorní rovině. Pouze sestup 

s Hostibejku je náročnější (schody). Výlet zakončíme na železniční stanici Kralupy 

n.Vlt. 

Doporučuje se pevná obuv, v případě deštivého počasí mohou být cesty rozmáčené, 

vhodné jsou i turistické hole. Jídlo se doporučuje vzít s sebou, neboť stravování 

v případě zavřeného bistra je možné až v Kralupech n. Vlt.  v místní restauraci.  Délka 

vycházky je cca 8,5 km. 

 

 

Vedoucí výletu Mynář Josef tel. 724 357 933 

 


